Pro Colloquio.

Alnus Contritionis.

O Anima mea miserabilis ! & quid est, quod innumeris coinquinata peccatis infelicissimum tuum statum non consideras ? cur non paves Judicis vultum ipsis quoque tremendum Angelicis potestatibus ?

bus ? cur non contremiscis ab ira potentis, à facie furoris ejus, à fragore ruentis mundi, à conflagratione elementorum, à tempestate valida, à voce Archangeli, & à verbo aspero ?

Cur non contremiscis anima mea, à dentibus bestiae infernalis, à ventre inferi, à rugientibus praeparatis ad escam ? cur non horres vermem rodentem, & ignem torrentem, & spiritum procellarum ?

Heu me miserum ! quid dicam, vel quid faciam, cum venerit tempus tremendi Judicii ? quis eruet me de manu potenti, & brachio extenso contra me ? quis praeservabit me à ventura ira, ab aeterna morte, à laqueis infernalibus ? quid faciam, cum caeli revelabunt iniquitatem meam, & adversum me terra, & omnis creatura consurget ?

Quid dicam infelix esca totius inferni ? incidamne in foveam quam feci ? nanquid laqueo desperationis praecurrere contendam sententiam ? quam merui, aeternae damnationis,

Absit: recurram ad pedes tuos, mi dulcis Jesu.

Recordare Jesu pie, quod sum causa tuae vitae, ne me perdas illa die. Die illa tremenda, quando caeli movendi sunt, & terra: quando venis judicare, noli me condemnare. Quærens me sedisti lassus, redemisti crucem passus, tantus labor non sit cassus. Sedisti lassus ad fontem: sudasti lassus in horto: stetit lassus ad columnam: ivisti lassus ad montem. Ah! tantus labor & dolor, sudor & cruor, tantus amor non sit cassus.

Caro tua sumus, o Judex vivorum & mortuorum. Sanguis tuus sumus, membra tua sumus, qualiacumquetandem. Carnem igitur tuam ne despexeris. Carnem tuam odio ne habueris. Carnem tuam ne condemnaveris.

Non gloriamur de nostris meritis, in hoc solum gloriamur & confidimus, quod membra simus illius corporis tui, quod pro nobis passum, crucifixum, mortuum, abunde

de pro peccatis totius mundi satisfecit. Quamobrem si merita à nobis quaeris, ecce tibi profertimus meritum carnis tuae; meritum passionis tuae, meritum mortis tuae. His meritis freti coram tribunali tuo nos sistimus intrepidi. Nostra sunt, quia nostri sunt capitis, nostri sunt corporis, cui per lavacrum regenerationis in virtute sanguinis tui incorporati sumus.

Tua merita, mi Jesu, ponimus intra nos, & iudicium tuum: aliter tecum in iudicio contendere recusamus.

Actus Deprecationis.

O Bone Jesu, plene misericordia, & pietate, ne me perdat iniquitas mea, quem fecit omnipotens bonitas tua: recognosce, quod tuum est, & absterge quod alienum est. Miserere mei, benignissime Jesu, dum tempus est miserendi, ne damnes me in tempore iudicandi. Quæ enim utilitas in san-